Отдел образования и воспитания

Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

от 27.10.2023                                                                              №681

Об утверждении мест регистрации

на сдачу единого государственного экзамена

для участников единого государственного экзамена

и итогового сочинения (изложения)

на территории муниципального образования

«Николаевский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 №233/552 (далее - Порядок), решением Государственной

экзаменационной комиссии Ульяновской области (протокол от 19.09.2023 №104),

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от

25.09.2023 №1918-р «Об утверждении мест регистрации на сдачу единого

государственного экзамена для участников единого государственного экзамена и

итогового сочинения (изложения) на территории Ульяновской области» в 2024 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Местом регистрации на сдачу единого государственного экзамена для

участников единого государственного экзамена 2024 года и итогового сочинения

(изложения) из числа выпускников прошлых лет и обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования на

территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области является Отдел образования и воспитания Администрации муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области.

2. Ответственным за прием и регистрацию заявлений на участие в едином

государственном экзамене в 2024 году и итоговом сочинении (изложении) на

территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области является специалист Отдела образования и воспитания Бирюкова Г.Я..

3. Бирюковой Г.Я. организовать работу по приему и регистрации заявлений на

участие в едином государственном экзамене в 2024 году и в итоговом сочинении

(изложении) в соответствии со сроками, установленными Порядком.

4. Признать утратившим силу приказ Отдела образования и воспитания от

21.10.2022 №594 «Об утверждении мест регистрации участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного

общего образования и итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования

на территории муниципального образования «Николаевский район» в 2022/2023

учебном году».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования и воспитания  В.В. Мурзаев